ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ N __

г. Нальчик                                                                                                                                     "   "  ______ 201 г.

[bookmark: _GoBack]Конкурсный управляющий ООО "Керамический камень" (ОГРН 1110716000504, инн 0716008970, КБР, г.Прохладный, ул.Боронтова,212)  Уянаева М.А. (ИНН 071302992647, СНИЛС 071-131-425-08, адрес: 360000, КБР, г. Нальчик, ул. Тебердинская, 39, manja-u@yandex.ru), именуемый в дальнейшем "Продавец", действующий на основании Решения Арбитражного суда КБР от 16.12.2015г по делу №А20-1799/2015, с одной стороны,
и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем "Заявитель», действующая от своего имени, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже:

	№ Лота
	№ п/п
	Наименование
и краткая характеристика имущества
	Ед. изм.
	Количество

Страна производитель

	1

	1
	Автомат резчик J.C. Steele & Sons, модель M/FC USA, 2012 г.в.
	Шт.
	1
	США

	2
	Вальцы грубого помола KEEP HANDSAWAY, 6В-24,  2012 г.в.
	Шт.
	1
	США

	3
	Вальцы тонкого помола Caution for operator Safety, 24С, 2012 г.в.
	Шт.
	1
	США

	4
	Робот промышленный АBB, модель R-190_l
	Шт.
	1
	Западная Германия

	5
	Обжиговая печь тоннельного типа в сборе, (кейзинговая), 2012 г.в.
	Шт.
	1
	Россия

	6
	Бункерный питатель 12 м2, А-12, 2012 г.в.
	Шт.
	2
	США

	7
	Бункерный питатель 3 м3, А-3, 2012 г.в.
	Шт.
	1
	США

	8
	Вакуумный насос J.C. Steele & Sons, модель LPHB-55320, 2012 г.в.
	Шт.
	1
	США

	9
	Комплект ЗИП, 2012 г.в. (шнек пресса, бандажи вальцев тонкого помола -2 шт., ножи для роторного пресса)
	Шт.
	1
	США

	10
	Комплектующие запасные части (болты, гайки)
	Шт.
	1
	Россия

	11
	Конвейеры ленточные КЛ, 2012 г.в.
	Шт.
	12
	США

	12
	Масло трансформаторное Knauf 600 л., 2012 г.в.
	Шт.
	1
	Германия

	13
	Металлоконструкции (тележки для обжига кирпича в печи)
	Шт.
	20
	США

	14
	Мундштук экструдера для кирпича, 2012 г.в.
	Шт.
	1
	США

	15
	Мундштук экструдера для черепицы, 2012 г.в.
	Шт.
	1
	США

	16
	Пресс TYPE YF-7, модель A_FATE/intemational, 2012 г.в.
	Шт.
	1
	США

	17
	Система смазки (пневмонасос для подачи масла в маслонаполненные агрегаты)
	Шт.
	1
	-

	18
	Транспортеры ленточные DOVER CONVEYOR, 2012 г.в.
	Шт.
	10
	США

	19
	Универсальный резак UNITED SYMBOL, модель SCM-B450, 2012 г.в.
	Шт.
	1
	Италия

	20
	Комплект ФИЛЬЕР с внутренней системой торможения, 2012 г.в.
	Шт.
	1
	Италия

	21
	Электродвигатель – АИР 90 L4 УЗ, 2,2 кВт, 1500 об./мнн., исп. 1081, 2012 г.в.
	Шт.
	10
	Беларусь

	22
	Электродвигатель – АИР 100 S4 УЗ, 3 кВт, 1500 об./мин., исп. 1081, 2012 г.в.
	Шт.
	3
	Беларусь

	23
	Конвейер ленточный стационарный типа УКЛС-500мм, 2012 г.в.
	Шт.
	1
	Россия

	24
	Блок-контейнер 5*2,4, 2012 г.в.
	Шт.
	1
	Россия

 (далее - "Имущество"), проводимых 03.02.2017 г. на электронной торговой площадке по адресу http:\\www.lot-online.ru , а Организатор торгов принимает задаток по следующим Реквизитам: Уянаева Мадия Атлыевна, счет № 408 178 105 603 345 33432 в Ставропольском отделении № 5230 ПАО Сбербанк, г. Ставрополь, к/с № 301 018 109 070 200 00615, БИК 040 702 615
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1 настоящего Договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов.
В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего Договора счета.
2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п.п. 3.2 - 3.6 настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в статье 5 счет Заявителя.
Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.
3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу Договора/заключения договора купли-продажи имущества.
В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, а победитель торгов уклонился от подписания Протокола о результатах торгов в установленный извещением о проведении торгов срок, то сумма внесенного Заявителем задатка возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу Договора/заключения договора купли-продажи имущества.
3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления Организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.
3.5. В случае признания торгов несостоявшимися Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня признания торгов несостоявшимися.
3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня отмены торгов.
3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи Имущества Должника в течение 5 рабочих дней с момента направления Конкурсным управляющим победителю торгов предложения заключить договор купли-продажи, а также в случае неоплаты Имущества Должника в установленный срок в соответствии с заключенным договором купли-продажи.
3.8. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при подписании в установленном порядке Протокола о результатах торгов, имеющего силу Договора (при заключении в установленном порядке договора купли-продажи имущества).

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор торгов:
ООО "Керамический камень"
ОГРН 1110716000504, инн 0716008970,
КБР, г.Прохладный, ул.Боронтова,212
счет № 408 178 105 603 345 33432 в Ставропольском отделении № 5230 ПАО Сбербанк, г. Ставрополь, к/с № 301 018 109 070 200 00615, БИК 040 702 615

 ________________________________/Уянаева М.А./

М.П.
	Заявитель:

_________________________/                             ./

3